
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito territoriale per la provincia di Palermo 
 

Via San Lorenzo n. 312/g  - 90146 Palermo  - Codice iPA: m_pi 

PEC: usppa@postacert.istruzione.it – e-mail: usp.pa@istruzione.it 

Codice per la fatturazione elettronica: BOTSGN 

Tel. 091 6723011 - C.F. 80012100824 

Sito internet: http://www.pa.usr.sicilia.gov.it 

Area 5                                                                                     Palermo, 21/09/2016 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la legge 3.5.1999, n. 124 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico e, in 

particolare, l’art. 4; 

VISTO il D.M. 235 del 1 aprile 2014 recante disposizioni per l’aggiornamento/trasferimento delle 

graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio 2014/2017 e 

relative tabelle allegate; 

VISTO il Regolamento, adottato con D.M. 13 giugno 2007, recante norme sulle modalità di 

conferimento delle supplenze al personale docente ed educativo; 

VISTO il D.M. n. 353 del 22 maggio 2014 e, in particolare, l’art. 10 che prevede la pubblicazione 

contestuale in via definitiva delle graduatorie di istituto di I^, II^ e III^ fascia da parte dei 

Dirigenti Scolastici; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 24306 del 1 settembre 2016 riguardante le istruzione operative in 

materia di supplenze  al personale scolastico per  l’a. s.  2016/2017; 

CONSIDERATO che  sono state elaborate le graduatorie di cui sopra e che devono essere pubblicate;   

 

DISPONE 

 

La pubblicazione all’Albo di ciascuna Istituzione Scolastica delle graduatorie di istituto definitive di 

I^, II^ e III^ fascia del personale docente ed educativo per l’anno scolastico 2016/2017  il giorno 

23 settembre 2016. 

Ogni Dirigente Scolastico pubblicherà con atto proprio le graduatorie di cui sopra. 

 

 

IL DIRIGENTE 

Marco ANELLO 

 
              Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

 
 Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche  

di ogni ordine e grado della provincia di Palermo - LORO  SEDI 
 Alla Direzione Generale U.S.R. Sicilia - P A L E R M O 
 Alle OO.SS. della Scuola - LORO  SEDI 
 Agli Ambiti territoriali della Repubblica  - LORO  SEDI 
 All’Albo dell’Ufficio -  S E D E  
 Al Responsabile del sito dell’Ufficio (www.pa.usr.sicilia.it) 
 All’U.R.P. - S E D E 

 

MIUR.AOOUSPPA.REGISTRO UFFICIALE(U).0009890.21-09-2016

mailto:usp.pa@istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/

